
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

847,235.278,894,005.620.008,894,005.62INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,894,005.620.008,894,005.62 847,235.27IMPUESTOS MUNICIPALES

2,482,528.900.002,482,528.90 121,895.58Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
204,000.000.00 29,965.90Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 204,000.00

3,500.000.00 1,828.203,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
190,000.000.00 28,137.70190,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,871,940.470.00 53,686.67Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,871,940.47

190,000.000.00 3,064.38190,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
911,552.890.00 0.00911,552.8911.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,384.690.00 0.003,384.6911.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 36,699.520.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperia categoría 01

17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperia categoría 02
15,000.000.00 30.0015,000.0011.7.1.02.13.03 Pulperia categoría 03
16,000.000.00 903.0016,000.0011.7.1.02.13.04 Pulperia categoría 04
5,873.520.00 0.005,873.5211.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

13,500.000.00 124.0013,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.18.02 Venta de Motocicletas
0.000.00 108.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

5,000.000.00 7,500.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,242.400.00 0.003,242.4011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

45,000.000.00 216.0045,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

16,622.640.00 660.0016,622.6411.7.1.02.30.00 Billares
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4,027.690.00 3,030.004,027.6911.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
626.400.00 0.00626.4011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 216.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,110.240.00 0.001,110.2411.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
14,000.000.00 1,135.7714,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

216,187.020.00 13,765.56Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 216,187.02

0.000.00 36.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
22,000.000.00 7,000.0022,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Urbano
2,500.000.00 132.562,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

777.020.00 0.00777.0211.7.1.03.03.00 Radioemisoras
19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,106.000.00 90.002,106.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,205.990.00 363.001,205.9911.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
221.180.00 0.00221.1811.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

52,000.000.00 0.0052,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
1,822.900.00 0.001,822.9011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Motocicleta 
5,935.680.00 144.005,935.6811.7.1.03.28.02 Talleres de Llanteras 

0.000.00 1,000.000.0011.7.1.03.28.03 Taller de Balconeria y Soldadura
0.000.00 1,500.000.0011.7.1.03.28.04 Taller de Ebanisteria
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

618.480.00 3,500.00618.4811.7.1.03.30.00 Casas de empeño
473.040.00 0.00473.0411.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,115.070.00 0.005,115.0711.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
10,211.660.00 0.0010,211.6611.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 3,385.18Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 201.220.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 2,886.330.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 297.630.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,466.480.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,466.48
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5,466.480.00 0.005,466.4811.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

184,934.930.00 21,092.27Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 184,934.93

0.000.00 735.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
134,934.930.00 19,621.97134,934.9311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 735.3050,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,105,773.430.004,105,773.43 607,745.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,000,000.000.00 159,398.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 159,398.951,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,375,773.430.00 120,842.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,375,773.43

1,375,773.430.00 120,842.521,375,773.4311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
200,000.000.00 1,203.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200,000.00

100,000.000.00 533.71100,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 670.06100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

480,000.000.00 11,749.49Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 480,000.00

250,000.000.00 8,085.95250,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

230,000.000.00 3,663.54230,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,050,000.000.00 314,551.24Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,050,000.00

300,000.000.00 183,124.58300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
750,000.000.00 131,426.66750,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

799,234.630.00799,234.63 114,029.97Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
301,234.630.00 34,735.33Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 301,234.63

301,234.630.00 34,735.33301,234.6311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
65,000.000.00 344.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 65,000.00

65,000.000.00 344.2465,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

150,000.000.00 18,545.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 150,000.00

150,000.000.00 18,545.55150,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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283,000.000.00 60,404.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 283,000.00

283,000.000.00 60,404.85283,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
506,468.660.00506,468.66 3,563.75Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
500,228.660.00 1,766.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 500,228.66

352.800.00 0.00352.8011.7.4.01.02.00 Arena
499,875.860.00 1,766.00499,875.8611.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
6,240.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 6,240.00

6,240.000.00 0.006,240.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 1,797.75Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 1,797.750.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,000,000.000.001,000,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
896,211.643,919,484.850.003,919,484.85INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,919,484.850.003,919,484.85 896,211.64NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,919,484.850.003,919,484.85 896,211.64Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

354,012.000.00 35,380.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 354,012.00

39,012.000.00 8,820.0039,012.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
315,000.000.00 26,560.00315,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

3,486,472.850.00 854,179.77Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,486,472.85

15,000.000.00 5,600.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

13,675.200.00 750.0013,675.2012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
194,733.650.00 22,474.44194,733.6512.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
21,204.000.00 7,200.0021,204.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
75,000.000.00 14,870.0075,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
25,000.000.00 3,080.0025,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

120,000.000.00 27,551.90120,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

0.000.00 550.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
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15,000.000.00 3,150.0015,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
65,000.000.00 10,412.3665,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

500.000.00 500.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
38,000.000.00 0.0038,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,100,000.000.00 17,200.001,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

0.000.00 250.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
35,000.000.00 14,235.0035,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
18,360.000.00 0.0018,360.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

15,000.000.00 2,400.0015,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
25,000.000.00 4,056.0025,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
500.000.00 5,468.02500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

12,000.000.00 4,300.0012,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
60,000.000.00 10,000.0060,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

920,000.000.00 684,251.85920,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 3,880.200.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

30,000.000.00 4,000.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
78,000.000.00 8,000.0078,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

79,000.000.00 6,651.87Multas Municipales12.5.99.03.00.00 79,000.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
45,000.000.00 6,451.8745,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,500.000.00 200.002,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
273,354.012,320,094.620.002,320,094.62VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 2,320,094.620.002,320,094.62 273,354.01VENTA DE SERVICIOS
2,320,094.620.002,320,094.62 273,354.01Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

40,000.000.00 17,920.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 17,920.0040,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,121,060.520.00 131,627.60Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,121,060.52

700,000.000.00 90,050.25700,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
231,060.520.00 33,377.35231,060.5215.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
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190,000.000.00 8,200.00190,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.07.00 Servicio de Agua por Riego
0.000.00 6,013.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 6,013.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.03.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.07.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego

1,159,034.100.00 117,793.41Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,159,034.10

1,086,900.720.00 81,665.251,086,900.7215.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
68,677.380.00 32,362.5368,677.3815.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,456.000.00 3,765.633,456.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,501.710.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 2,501.71INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 2,501.71Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
1,653,658.7810,974,336.695,933,152.595,041,184.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 10,974,336.695,933,152.595,041,184.10 1,653,658.78TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
10,974,336.695,933,152.595,041,184.10 1,653,658.78Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
10,974,336.695,933,152.59 1,653,658.78Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,041,184.10

10,974,336.695,933,152.59 1,653,658.785,041,184.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,614,635.1428,294,917.168,130,180.7820,164,736.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 28,294,917.168,130,180.7820,164,736.38 6,614,635.14TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,994,917.164,830,180.7820,164,736.38 6,614,635.14Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,557,266.112,392,529.73 6,614,635.14Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,164,736.38

22,557,266.112,392,529.73 6,614,635.1420,164,736.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,437,651.052,437,651.05 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

37.2237.22 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donación para la Construcción de Aula en el Instituto Técnico Profesional La 
Unión.-Inversión

536.83536.83 0.000.0022.1.1.02.01.03 Construcción de Aula en Escuela Pedro Nufio de San Lorenzo.-Inversión
336.98336.98 0.000.0022.1.1.02.01.04 Construcción de Aula en Escuela 27 de Junio de Bo. San Felipe-Inversión

40,000.0040,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Donación para Programa Medio Ambiente (reforestación)-Inversión
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,840.301,840.30 0.000.0022.1.1.02.01.06 Donación Para Proyecto Construcción de Pavimento de Calle de don German 
Lagos hasta La Terminal de Buses-Inversión-Inversión

214,114.00214,114.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 DONACIÓN DE LA AMHON Para Proyecto: Mejoramiento de la Seguridad 
alimentaria Nutricional a Través de Impulso a Producción, emprendedurismo y 
Educación.-Inversión

785.72785.72 0.000.0022.1.1.02.01.08 Programa Nacional De Inversión A Caminos Productivos Para Construcción De 4 
Cajas Puentes En El Municipio: En El Plan Del Perro, Aldea La Laguna Ocotal, 
Aldea Los Plancitos Y Aldea La Granja.

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09  Donación De La Secretaria  De Culturas, Artes Y Patrimonio   Para XXLL 
Concurso Nacional De Danza Folclórica Nivel Medio Realizado En El Municipio.

180,000.00180,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Donacion De La Secretaria De Culturas, Artes Y Patrimonio Para XXLL Concurso 
Nacional De Danza Folclorica Nivel Medio Realizado En El Municipio.

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Programa Nacional De Inversión A Caminos Productivos Para Construcción De 4 
Cajas Puentes En El Municipio de Teupasenti: En Las Golondrinas , El Jute, Santa 
Rosa #1 y El Ocotalillo .

3,300,000.003,300,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.03 Convenio de Donación de la Secretaria de Educacion- Finanzas y La AMHON. 
para la construcción de 4 aulas escolares en el Municipio.

0.003,224,210.583,224,210.580.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,224,210.583,224,210.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,224,210.583,224,210.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,327,438.271,327,438.27 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

661,507.80661,507.80 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
665,930.47665,930.47 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,896,772.311,896,772.31 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,896,772.311,896,772.31 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

10,287,596.5557,627,049.5240,339,505.57TOTAL: 17,287,543.95

Fecha Inicio: 01/12/2024
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